
Aktualu – centralizuotas priėmimas į Dembavos progimnaziją 

 

Panevėžio rajono savivaldybė kartu su rajono švietimo įstaigomis nuo 2026 m. kovo 2 d. pradeda 

taikyti centralizuotą mokinių priėmimo į visas ugdymo įstaigas tvarką. Nuo šiol prašymai 

mokytis visose Panevėžio rajono bendrojo ugdymo mokyklose bus teikiami per Centralizuoto 

priėmimo informacinę sistemą (CPIS). Šis sprendimas užtikrins aiškesnę, skaidresnę ir patogesnę 

priėmimo procedūrą tėvams (globėjams, rūpintojams) bei vienodus principus visoms rajono 

mokykloms. 

 

Kaip pateikti prašymą? 

Prašymai teikiami elektroniniu būdu interneto svetainėje www.mokausi.lt, prisijungiant per 

Elektroninius valdžios vartus. Gyventojai, neturintys galimybės pateikti prašymo namuose, galės 

tai padaryti pasirinktoje mokykloje. Bus teikiamos konsultacijos, parengtos tekstinės ir vaizdinės 

naudojimosi sistema instrukcijos. Priėmimas vykdomas vadovaujantis Centralizuoto priėmimo į 

Panevėžio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašu. 
 

Kada reikia teikti prašymą? 

Prašymai per CPIS teikiami pradedant naują ugdymo programą: 

•ikimokyklinio ugdymo, 
•priešmokyklinio ugdymo, 
• pradinio ugdymo (1 klasė), 
• pagrindinio ugdymo I dalies (5 klasė), 
 

Kada nereikia teikti prašymo? 

Naujo prašymo nereikia teikti mokiniams, kurie tęsia tą pačią ugdymo programą toje pačioje 

mokykloje (pavyzdžiui, baigę trečią klasę pereina į ketvirtą/ baigę šeštą klasę pereina į septintą ir 

pan.). 

 

Priėmimas vyks dviem etapais:  

I etapas 

Prašymai priimami nuo kovo 2 d. iki balandžio 30 d. 
Sutartys pasirašomos nuo gegužės 13 d. iki gegužės 26 d. 
 

II etapas 

Prašymai priimami nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 21 d. 
Sutartys pasirašomos nuo rugpjūčio 27 d. iki rugpjūčio 31 d. 
 

Pagrindiniai priėmimo principai: 

Pradinis ir pagrindinis ugdymas: 

Pirmiausia sudaromos eilės pagal mokyklai priskirtą aptarnavimo teritoriją.  
Pirmumo teisė taikoma:  

•įvaikintiems vaikams, globotiniams ir rūpintiniams, 
•mokiniams, turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 
•socialiniame būste gyvenantiems asmenims,  
•vaikams, kurių broliai ar seserys jau mokosi toje pačioje mokykloje, 
•toje mokykloje dirbančių pedagogų vaikams,  

http://www.mokausi.lt/


•savivaldybės trūkstamų specialistų programose dalyvaujančių darbuotojų vaikams, 
•ilgiausiai mokyklos teritorijoje gyvenantiems asmenims. 
***Jei mokymosi vietų nepakanka, mokiniai gali būti nukreipiami į artimiausią tą pačią 

programą vykdančią mokyklą, kurioje yra laisvų vietų. Asmenys, turintys judėjimo negalią arba 

kurių vienas iš tėvų turi judėjimo sutrikimų, gali pasirinkti jų poreikiams pritaikytą mokyklą ir 

būti priimami be eilės. 

 

Informacija skelbiama progimnazijos interneto svetainėje.  
Kontaktai pasiteirauti: 045 594245; 045 594370  

 


